
Универзитет “Св. Кирил и Методиј” 
Градежен факултет - Скопје 

Катедра за хидротехнички објекти 

Учебна 2025/2026 година, прв циклус на студии, летен семестар 
План за одржување на аудиторни вежби по предметот Водостопанство, хидротехника и 
екологија 

Датум: Вежби 

26.02.2026 
Определување на линија на волумени на акумулацијата 
Графички приказ на топографските зависности на преградниот профил 
Определување на кота на нормално ниво во акумулацијата 

05.03.2026 Корекции 

12.03.2026 

Усвојување на наклон на косини на браната и широчина во круна 
Пресметка на надвишување над максималното ниво и усвојување на кота на 
круна на брана 
Определување на конструкциската височина на браната 

19.03.2026 Корекции 
26.03.2026 Исцртување на попречен профил на браната 
02.04.2026 Корекции 
09.04.2026 Прв колоквиум  
16.04.2026 Определување на сливно подрачје до профилот на браната 

23.04.2026 Хидрограм на дотеци до најблиска мерна станица, корелација помеѓу сливните 
подрачја на мерната страница и сливот до профилот на браната 

30.04.2026 Хидрограм на дотеци со преградниот профил на браната 
Определување на биолошки загарантирано протекување 

07.05.2026 Корекции 
14.05.2026 Предавање и одбрана на програмска задача 
21.05.2026 Втор колоквиум 

 

Оценување  [%] 
Изработка на програмска задача 20 
Редовност и активности во настава 10 
Презентација и одбрана на програмска задача 20 
Испит 50 

вкупно 100 
 

 

Скопје, 26.02.2026 год.      Предметен наставник 

        Проф. д-р Стевчо Митовски 

        Предметен асистент 

       М-р Фросина Пановска Георгиевска 


